ПРОЕКТ
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

г.Чудово

О внесении изменений в постановление Администрации Чудовского

муниципального района от 20.08.2018 № 971

Администрация Чудовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Чудовского муниципального

района от 20.08.2018 № 971 «Об утверждении Порядка проведения

общественного обсуждения по вопросу внесения изменений в установленные

границы прилегающих территорий, на которых запрещена розничная продажа

алкогольной продукции согласно постановлению Администрации Чудовского

муниципального района» следующие изменения:

1.1. изложить наименование постановления изложить в следующей

редакции:

«Об утверждении Порядка проведения общественных обсуждений

проектов муниципальных правовых актов по определению границ

прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа

алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при

оказании услуг общественного питания на территории Чудовского

муниципального района»;

1.2. заменить в преамбуле постановления слова «постановлением

Правительства Российской Федерации от 27 декабря 2012 года № 1425 «Об

определении органами государственной власти субъектов Российской

Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников

повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа

алкогольной продукции, а также определении органами местного

самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной

продукции» словами «постановлением Правительства Российской Федерации

от 23декабря 2020 года № 2220 «Об утверждении Правил определения

органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на

которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и

розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного

питания»;

1.2. изложить пункт 1 постановления в следующей редакции:

2

«Утвердить прилагаемый Порядок проведения общественных

обсуждений проектов муниципальных правовых актов по определению границ

прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа

алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при

оказании услуг общественного питания на территории Чудовского

муниципального района».

2. Внести в Порядок проведения общественного обсуждения по вопросу

внесения изменений в установленные границы прилегающих территорий, на

которых запрещена розничная продажа алкогольной продукции согласно

постановлению Администрации Чудовского муниципального района 08.05.2013

№ 256 «Об утверждении Перечня территорий, прилегающих к местам

массового скопления граждан, и местам нахождения источников повышенной

опасности, на которых не допускается розничная продажа алкогольной

продукции» следующие изменения:

2.1. изложить наименование Порядка в следующей редакции:

«Порядок проведения общественных обсуждений проектов

муниципальных правовых актов по определению границ прилегающих

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной

продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг

общественного питания на территории Чудовского муниципального района»;

2.2. заменить в пункте 1.1. раздела 1 слова «и регулирует отношения,

связанные с формой, порядком и сроками общественного обсуждения вопроса

определения границ прилегающих территорий, на которых запрещена

розничная продажа алкогольной продукции» словами «постановления

Правительства Российской Федерации от 23декабря 2020 года № 2220 «Об

утверждении Правил определения органами местного самоуправления границ

прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа

алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при

оказании услуг общественного питания» и определяет процедуру и сроки

проведения общественных обсуждений проектов муниципальных правовых

актов по определению границ прилегающих территорий, на которых не

допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на

территории Чудовского муниципального района»;

2.3. изложить пункт 1.2. раздела 1 в следующей редакции:

«Организатором общественных обсуждений является комитет

инвестиций, предпринимательства и сельского хозяйства Администрации

Чудовского муниципального района (далее – Организатор).»;

2.4. изложить пункт 2.1. раздела 2 в следующей редакции:

«Общественное обсуждение проводится путем размещения проекта

муниципального правового акта на официальном сайте Администрации

Чудовского муниципального района в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет (далее – официальный сайт)»;

3

2.5. изложить абзац первый и второй пункта 3.3. раздела 3 в следующей

редакции:

«Организатор не позднее 5 рабочих дней со дня получения протокола

заседания специальной комиссии по определению границ прилегающих

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной

продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг

общественного питания на территории Чудовского муниципального района

размещает на официальном сайте следующую информацию:

о сроках начала и окончания проведения общественных обсуждений;»;

2.6. исключить абзац пятый пункта 3.3. раздела 3;

2.7. заменить в пункте 3.5. раздела 3 цифру «30» цифрой «15»;

2.8. изложить пункт 3.6 раздела 3 в следующей редакции:

«Не принимаются к рассмотрению следующие предложения и замечания:

не относящиеся к предметной области отношений, регулируемых

проектом муниципального нормативного правового акта, в отношении

которого проводится общественное обсуждение;

поступившие по истечении срока окончания проведения общественных

обсуждений.»;

2.9. заменить в пункте 4.1. раздела 4 слова «который изготавливается и

подписывается в срок 10 дней» словами «который оформляется организатором

в течении 10 рабочих дней по истечении срока проведения общественных

обсуждений. Протокол подписывается заместителем Главы администрации

Чудовского муниципального района, координирующим работу Организатора.»;

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального

района.

Проект подготовил и завизировал:
главный специалист
отдела сельского хозяйства
и потребительского рынка
комитета инвестиций,
предпринимательства и
сельского хозяйства                                             И.В. Ермина

СОГЛАСОВАНО:

Председатель
комитета инвестиций,
предпринимательства
и сельского хозяйства                                                И.Н. Круглова

Начальник отдела
сельского хозяйства и
потребительского рынка
 комитета инвестиций,
предпринимательства
и сельского хозяйства     Т.В. Коган

4

Начальник
правового управления                                                 О.В. Шашкова

Правовая и антикоррупционная
экспертиза
Прокуратура Чудовского района             ___________ ______________
                                                                             подпись и дата расшифровка подписи

ОБЩЕСТВЕННОЕ ОБСУЖДЕНИЕ с 30.01.2025 по 05.02.2025

 Указатель рассылки:

Ермина Ирина Владимировна
+7(81665) 54-160

дело-1
бюллетень «Чудовский вестник»-1
комитет инвестиций, предпринимательства и
сельского хозяйства -1